
Protokół Nr 17
z posiedzenia Słupskiej Rady Seniorów,

które odbyło się 4 lipca 2018 roku w sali konferencyjnej Centrum Zdrowia
Psychicznego w Słupsku.

Porządek obrad:

1. Otwarcie spotkania, stwierdzenie kworum i przypomnienie porządku obrad.
2. Przedstawienie przez przedstawicieli Centrum Zdrowia Psychicznego informacji

dotyczącej funkcjonowania Centrum i udzielanych świadczeń.
3. Informacja w sprawie działalności Słupskiej Rady Seniorów między posiedzeniami

(m.in. omówienie akcji "Miejsca Przyjazne Seniorom", organizacja słupskich dni
seniora ).

4. Przyjęcie protokołu poprzedniego zebrania, ustalenie tematyki i terminu kolejnego
posiedzenia.

Zakończenie spotkania.

Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia Słupskiej Rady Seniorów na dzień 4 lipca 2018 roku
z porządkiem obrad zostało przesłane członkom Słupskiej Rady Seniorów elektronicznie
w dniu 22 czerwca br.

Ad l. Otwarcie spotkania, stwierdzenie kworum i przypomnienie porządku obrad.

Posiedzenie otworzyła, stwierdziła kworum, odczytała porządek obrad i prowadziła
Przewodnicząca Słupskiej Rady Seniorów pani Marianna Borawska - lista osób
uczestniczących w spotkaniu znajduje się w aktach Słupskiej Rady Seniorów w Wydziale
Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Słupsku.

Ad 2. Przedstawienie przez przedstawicieli Centrum Zdrowia Psychicznego informacji
dotyczącej funkcjonowania Centrum i udzielanych świadczeń.

W posiedzeniu Słupskiej Rady Seniorów uczestniczyli również przedstawiciele Centrum
Zdrowia Psychicznego oraz Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu
Miejskiego w Słupsku.
Przedstawiciele Centrum Zdrowia Psychicznego przedstawili uczestnikom posiedzenia
informacje dotyczące funkcjonowania Centrum, rodzaju udzielanych świadczeń, specyfikę
pracy, źródła finansowania świadczeń. Zastępczyni Dyrektora Centrum wraz z Ordynatorem
omówili działalność Oddziału Psychiatrycznego, Izby Przyjęć, Poradni, Oddziału Dziennego,
Całodobowego Oddziału Terapii Uzależnienia od Alkoholu. Placówka funkcjonuje od 2016
roku w kompleksowo wyremontowanym budynku przy ul. Wybrzeża, zapewniając wysoki
standard usług oraz poczucie bezpieczeństwa przebywających tam osób.
Wśród dominujących problemów Zastępczyni Dyrektora jednostki wskazała
niewystarczającą ilość personelu medycznego, problem w jego pozyskaniu, oraz ograniczone
środki finansowe. Kierownictwo placówki podkreśliło dobrą współpracę z samorządem,
w wyniku której planowane jest uruchomienie w części pomieszczeń Centrum drugiego
Środowiskowego Domu Samopomocy dla trzydziestu osób z niepełnosprawnością
sprzężoną.
Członkowie Słupskiej Rady Seniorów w dyskusji omawiali sytuacje osób starszych

1



z zaburzeniami psychicznymi, zwracając uwagę na konieczność, realizacji działań
umożliwiających wsparcie osobom chorującym na Alzheimera oraz ich opiekunom.
Pracownicy Centrum zwrócili też uwagę na konieczność edukacji społeczeństwa w zakresie
dbałości o zdrowie psychiczne, oraz zmiany postrzegania korzystania z usług lekarzy
psychiatrów. W wyniku tej dyskusji zadeklarowano współpracę w zakresie współorganizacji
konferencji w zakresie zdrowia psychicznego. Członkowie Rady po omówieniu
funkcjonowania Centrum, zostali oprowadzeni po wybranych pomieszczeniach, celem
zapoznania z warunkami w których realizowane są świadczenia.

Ad 3. Informacja w sprawie działalności Słupskiej Rady Seniorów między
posiedzeniami (m.in. omówienie akcji "Miejsca Przyjazne Seniorom", organizacja
słupskich dni seniora ).

W dalszej części posiedzenia członkowie Słupskiej Rady Seniorów omówili przeprowadzoną
akcję Miejsca Przyjazne Seniorom i udział w spotkaniach w których brali udział między
posiedzeniami SRS (26 czerwiec br. Pomorski Urząd Wojewódzki w Gdańsku, temat:
Aktywność Obywatelska Osób Starszych - Senior Pomorski). Sekretarz Rady przedstawiła
informacje w sprawie wyłonienia organizacji pozarządowej, do organizacji Słupskich Dni
Seniora 2018. Wyniki konkursu zostały zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej
Miasta Słupska. Termin przebiegu Słupskich Dni Seniora - wskazany przez oferenta 2018
rok to 26-28 września br.
Temat przewodni Słupskich Dni Seniora: Bezpieczeństwo i aktywizacja osób starszych.
Wysokość środków publicznych na realizację zadania w 2018 roku na działania
pn: Organizacja i koordynacja Słupskich Dni Seniora 2018 wynosi 13.000 zł.
Oferent w ofercie wskazał następujące zakładane rezultaty zadania: zorganizowanie
konferencji poświęconej tematyce senioralnej, dnia porad informatycznych finału Słupskich
Dni Seniora z min. 5 atrakcjami i kateringiem, pokazu filmu w kinie plenerowym, który
będzie swoją tematyką nawiązywał do seniorów i stanowił dla nich atrakcyjną formę
relaksu, nagranie filmiku z udziałem słupskich seniorów.
Przebieg akcji i gali Miejsca Przyjazne Seniorom przedstawiła Prezes Stowarzyszenia
Horyzont - organizatorka akcji, która zachęciła do dalszego zapraszania i wyłaniania
podmiotów oferujących ulgi osobom starszym.

W czasie dyżurów Słupskiej Rady Seniorów, które odbyły się pomiędzy posiedzeniami Rady
tj. 28 maja i 25 czerwca br. w czasie których nie zgłoszono żadnych wniosków, informacji.

Przewodnicząca Słupskiej Rady Seniorów podziękowała przedstawicielom jednostki
za możliwość zorganizowania posiedzenia w Centrum Zdrowia Psychicznego ale przede
wszystkim za zapoznanie członków Słupskiej Rady Seniorów ze specyfiką funkcjonowania
Centrum, odgrywającego kluczową rolę na terenie Słupska jako specjalistyczny podmiot
leczniczy.

Członkowie Rady w dyskusji nad tworzonym drugim Środowiskowym Domem
Samopomocy zgłosili konieczność wystosowania wniosku do Prezydenta Miasta Słupska
z prośbą o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie miasta Słupska
na uruchomienie i funkcjonowanie w mieście drugiego dziennego domu pomocy społecznej
dla osób starszych.
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Ad 4. Przyjęcie protokołu poprzedniego zebrania, ustalenie tematyki terminu
kolejnego posiedzenia.

Członkowie Słupskiej Rady Seniorów zatwierdzili protokół z 9 maja 2018 roku.
Ustalono termin następnego posiedzenia na dzień 5 września 2018 roku, temat: Słupskie Dni
Seniora, organizacja konferencji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca
Słupskiej Rady Seniorów
'1~')Skc..

dr Marianna Borawska
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